



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 9 lutego 2024 r.

Poz. 1279

SPRAWOZDANIE PREZYDENTA MIASTA SOSNOWCA

z dnia 25 stycznia 2024 r.

z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2023

Na podstawie art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 ze zm.) Starosta oraz Prezydent Miasta mają obowiązek powołać Powiatową Komisję Bezpieczeństwa i Porządku oraz na podstawie art. 38b ust. 3 tej samej ustawy przedkładać Radzie Miejskiej sprawozdanie z prac Komisji.

Na podstawie Zarządzenia Prezydenta Miasta Sosnowca Nr 341 z dnia 07.07.2020 r. w skład komisji wchodzi:

- 1) Przewodniczący Komisji – Prezydent Miasta Sosnowca.
- 2) Zastępcy Przewodniczącego Komisji:
 - a) I Zastępca Prezydenta Miasta;
 - b) Sekretarz Miasta.
- 3) Członkowie komisji:
 - Komendant Miejski Policji;
 - Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji;
 - Prezes Sądu Rejonowego;
 - Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej;
 - Dyrektor Rejonowego Pogotowia Ratunkowego;
 - Komendant Straży Miejskiej;
 - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny;
 - Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego;
 - Prokurator Rejonowy Sosnowiec-Południe;
 - Prokurator Rejonowy Sosnowiec-Północ;
 - Osoby wyznaczone przez Radę Miejską:
 - p. Damian Żurawski – radny Rady Miejskiej w Sosnowcu;
 - p. Michał Kaźmierczak – radny Rady Miejskiej w Sosnowcu.

Obecnie trwają prace nad aktualizacją Zarządzenia Prezydenta Miasta Sosnowca w sprawie powołania Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku stosownie do Uchwały Nr 1302/LXXXIII/2023 Rady

Miejskiej w Sosnowcu z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie delegowania dwóch radnych Rady Miejskiej do składu Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Zgodnie z § 1 wspomnianej Uchwały do składu Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Rada Miejska w Sosnowcu deleguje radnych: Jacka Dudka oraz Ryszarda Łukawskiego. Radni wybrani zostali na posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Miejskiej w Sosnowcu w dniu 11 października 2023 r. – w drodze głosowania. Termin aktualizacji Zarządzenia przewiduje się na przełom 2023 i 2024 roku.

W 2023 roku Powiatowa Komisja Bezpieczeństwa i Porządku zebrała się dwukrotnie. Pierwsze posiedzenie odbyło się dnia 09.01.2023 r., natomiast drugie dnia 20.06.2023 r.

1) Posiedzenie Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w dniu 09.01.2023 r.

Tematem spotkania w dniu 09.01.2023 r. było omówienie działań w zakresie bezpiecznego wypoczynku w okresie ferii 2023 roku. Jako dodatkowe zagadnienia do dyskusji wskazane zostały następujące dwa tematy: oznaczenie miasta Sosnowca obszarem zapowietrzonym w związku z występowaniem zgnilca amerykańskiego pszczoł oraz oznaczenie miasta Sosnowca strefą objętą zagrożeniem występowania afrykańskiego pomoru świń (ASF).

Jako pierwsza głos zabrała Pani Katarzyna Wanic – Naczelnik Wydziału Edukacji, która poinformowała, iż w placówkach edukacyjnych organizowane są pogadanki z udziałem funkcjonariuszy Policji oraz Państwowej Straży Pożarnej, również w formie online, dotyczące potencjalnych zagrożeń i zasad bezpiecznego wypoczynku.

Pan Marcin Pilarski – Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej przekazał, iż jednostka każdego roku przeprowadza kontrole obiektów, w których będą się odbywały zorganizowane formy wypoczynku w okresie ferii zimowych. W 2023 roku Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji zgłosił 9 obiektów na terenie miasta, które zostały pozytywnie zaopiniowane przez Państwową Straż Pożarną. Ponadto jednostka prowadzi działalność edukacyjną w zakresie bezpiecznego spędzania wolnego czasu.

Obecna na posiedzeniu Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Monika Holewa poinformowała, że jednostka prowadzi własne projekty socjalne, które są realizowane na bieżąco przez cały rok.

W spotkaniu udział wzięł również Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny – lek. Pan Zbigniew Cebo, który przekazał, iż w Sosnowcu podczas ferii zimowych organizowane będą półkolonie zarówno z wyżywieniem, jak i bez. Zaznaczył także, że w Sosnowcu nie ma poważniejszych problemów z nadmiernym obłożeniem miejsc w szpitalach dla dzieci w związku ze zwiększoną liczbą zachorowań na grypę.

Przedstawiciel Straży Miejskiej wskazał, że funkcjonariusze będą szczególną uwagę zwracali na patrolowanie terenów wokół miejsc organizacji półkolonii, a także na obserwowanie dzieci i młodzieży przemierzającej się bez opieki dorosłych, zwłaszcza wieczorami.

Przedstawicielka Straży Granicznej w Sosnowcu – Pani Agnieszka Bernacka przekazała, że placówka uczestniczy w akcjach na szlakach komunikacyjnych wraz z funkcjonariuszami Policji i Straży Miejskiej. Dotyczy to przede wszystkim komunikacji kolejowej na trasie Sosnowiec-Zawiercie. Zaznaczyła ponadto, żeby w przypadku potrzeby pomocy zwracać się do Straży Granicznej, np. w zakresie młodzieży cudzoziemskiej.

Pan Mariusz Łabędzki – p.o. Zastępcy Naczelnika Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego poinformował, iż w związku z tematem zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczoł oraz afrykańskiego pomoru świń, drogi wjazdowe do miasta zostały oznakowane stosownymi tabliczkami informującymi o zagrożeniach.

Kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego przekazał natomiast, że działania w związku ze zwalczaniem zgnilca amerykańskiego pszczoł nie będą na razie podejmowane z uwagi na okres senny owadów. W późniejszym okresie będą one ukierunkowane na kontrolowanie miejsc, gdzie znajdują się pasieki. Jeżeli chodzi natomiast o ASF, to w momencie znalezienia dzika będącego nosicielem wirusa na terenie powiatu będzińskiego, został przeszukany teren w obrębie kilkunastu kilometrów i na ten moment nie znaleziono ogniska choroby.

Posiedzenie Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w dniu 09.01.2023 r. prowadził Sekretarz Miasta Sosnowca – Pan Grzegorz Frugałski.

2) Posiedzenie Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w dniu 20.06.2023 r.

Tematami spotkania w dniu 20.06.2023 r. były następujące dwa zagadnienia: omówienie sposobów działania mających na celu zapewnienie bezpieczeństwa dla mieszkańców Sosnowca w okresie wakacji 2023 roku oraz zapoznanie wszystkich uczestników z koncepcją projektu „Zapobieganie przestępczości i ochrona mieszkańców Sosnowca”.

Jako pierwszy głos zabrał Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji – Pan Jerzy Górak, który poinformował, że zostało już uruchomione kąpielisko „Stawiki”, natomiast baseny przy ul. 3 Maja oraz przy ul. Wojska Polskiego będą otwarte od 23.06.2023 r. Na terenie Sosnowca będą się również odbywały półkolonie. Na basenie przy ul. 3 Maja zorganizowane zostaną pokazy ratownictwa wodnego dla dzieci oraz prezentowane będą zasady bezpiecznego korzystania z wody. Dyrektor MOSiR zwrócił się do Komendantów Policji oraz Straży Miejskiej z prośbą o wzmożoną kontrolę terenów przy basenach.

Pełnomocnik Prezydenta Miasta Sosnowca ds. sytuacji epidemicznej związanej z COVID-19 poinformował, że od 1 lipca 2023 r. zostanie odwołany w Polsce stan zagrożenia epidemicznego w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2. Naczelnik Wydziału Zdrowia – Pani Joanna Gronczewska przekazała natomiast, że współpraca z Policją odbywa się na bieżąco i jest realizowany program walki z alkoholizmem.

Pani Bożena Grociak, zastępująca nieobecną na Komisji Naczelnik Wydziału Edukacji zapewniła, że w szkołach prowadzone są pogadanki dotyczące bezpiecznych wakacji oraz przekazywane są informacje w zakresie sprawdzania autokarów wyjeżdżających z dziećmi na kolonie.

Przedstawicielka Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Sosnowcu – Pani Danuta Kogut przekazała, że na stronach internetowych rozpowszechnione zostały plakaty pn. „Bezpieczne wakacje”. Zarówno woda w kąpieliskach, jak i punkty gastronomiczne otwierane podczas wakacji, są sprawdzane przed sezonem oraz w jego trakcie. Pani Kogut wspomniała również o telefonie alarmowym funkcjonującym, gdy PSSE jest zamknięta.

Obecny na spotkaniu przedstawiciel Wydziału Polityki Społecznej poinformował, że dla większości dzieci umieszczonych w placówkach opiekuńczo-wychowawczych zabezpieczona jest forma wakacji w postaci wyjazdu.

Pan Sławomir Zagrobelny – Komendant Miejski Policji w Sosnowcu przedstawił plan bezpiecznych wakacji, który został przygotowany przez wszystkie służby. Wdrażane są działania prewencyjne ukierunkowane na przeciwdziałanie demoralizacji nieletnich. Prowadzone będą także działania związane z kontrolą prędkości i trzeźwości kierowców. Jak co roku na ul. Kresowej w Sosnowcu odbywać się będzie kontrola autokarów wyjeżdżających z dziećmi na kolonie i półkolonie. Analizowane są również 3 programy: bezpieczny ruch pieszych, motocyklistów i rowerzystów, poprzez profilaktykę, inżynierię, a przede wszystkim nadzór. Odpowiadając na pytanie Naczelnika Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego – Pana Dominika Łączyka, Komendant Miejski Policji zapewnił, iż są już wdrożone działania kontrolne, tzw. „Bezpieczne osiedla”, które realizowane są w miejscach najbardziej zagrożonych ewentualną przestępczością – skwery, parki, boiska są pod stałą kontrolą, w szczególności w tych miejscach, gdzie spożywany jest alkohol. Ponadto Pan Sławomir Zagrobelny poinformował o patrolach rowerowych, które będą realizowane wspólnie ze Strażą Miejską. Odbywać się będą także spotkania z seniorami dotyczące edukacji w temacie oszustw i wyłudzeń, działania związane z oznakowaniem rowerów i kursy samoobrony dla kobiet.

Biorący udział w posiedzeniu Kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego – Pan Mariusz Szelaż poinformował, że Śląski Urząd Wojewódzki w Katowicach udostępnił całodobową infolinię pod numerem (32) 207-70-77, gdzie można zgłaszać nieprawidłowości w organizacji letniego wypoczynku.

Pani porucznik Agnieszka Bernacka ze Straży Granicznej przekazała, że funkcjonariusze zajmują się kontrolą głównie międzynarodowych szlaków komunikacyjnych, a w przypadku zdarzeń z udziałem cudzoziemców są w stałym kontakcie z Policją.

Komendant Straży Miejskiej w Sosnowcu – Pan Ireneusz Kosielski zapowiedział, iż jednostka, jak co roku, z dniem 1 lipca 2023 roku przejmuje kontrolę rejonu „Stawików”, centrum miasta oraz bulwarów rzeki Przemszy. Patrolowane również będą rejonu placów zabaw i sklepów, gdzie nieletni często spożywają alkohol. W Szkole Podstawowej nr 15 w Sosnowcu odbyły się także prelekcje informujące o zagrożeniach występujących w czasie wakacji.

Kapitan Łukasz Marchewka z Wydziału Operacyjnego Straży Pożarnej poinformował, że jednostki ratowniczo-gaśnicze są przygotowane do podejmowania działań specjalistycznych na akwenach wodnych. Jeżeli chodzi natomiast o ewentualne poszukiwania, konieczne jest wezwanie grupy specjalistycznej

z Bytomia, która jest jedyną grupą ratunkową w województwie śląskim. Straż Pożarna stosuje również prewencję społeczną skupiającą się na przekazywaniu informacji o bezpiecznym zachowaniu i możliwych zagrożeniach – w tym celu nawiązano współpracę z Panią Dyrektorem Centrum Doskonalenia Nauczycieli i dnia 21.06.2023 r. odbędzie się spotkanie informacyjne dla dzieci klas 1-3 w ramach „Bezpiecznych wakacji”.

Pełnomocnik Prezydenta Miasta ds. Funduszy Zewnętrznych i Polityki Społecznej – Pani Monika Holewa przekazała, że z zakresu polityki społecznej jednostki są w stałej współpracy ze Strażą Miejską i Policją, a w razie potrzeby również z Wydziałem Zdrowia oraz PSSE.

Pan Dominik Łaczyk – Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego podziękował zebranych za przygotowanie do tematu i podsumował, że w 2023 roku sytuacja w czasie wakacji jest dobra, bowiem nie ma już zagrożenia covidowego ani większych niebezpieczeństw i wyraził nadzieję, że z obywatelami innych krajów na terenie Sosnowca również nie będzie problemów – co potwierdził Pełnomocnik Pan Dariusz Skłodowski.

Kolejnym punktem posiedzenia była propozycja rozważenia wdrożenia programu „Zapobieganie przestępczości i ochrona mieszkańców Sosnowca”, którego główne zadania przedstawiają się następująco:

1. Policja – programy kilkuletnie narzucone przez Komendanta Głównego;
2. Zwiększenie umundurowanych patroli Policji i Straży Miejskiej w miejscach publicznych;
3. Skrócenie czasu realizacji interwencji Policji i Straży Miejskiej;
4. Poprawa stanu bezpieczeństwa w miejscach publicznych;
5. Usprawnienie systemu monitoringu wizyjnego miasta;
6. Ograniczenie liczby przestępstw i wykroczeń;
7. Ograniczenie kradzieży i dewastacji mienia komunalnego;
8. Usprawnienie systemu reagowania;
9. Rozpoznanie i przeciwdziałanie przemocy w rodzinach dotkniętych problemami narkomanii i alkoholizmu; – w tym punkcie Pani Pełnomocnik Monika Holewa zaznaczyła, że warto byłoby zaprosić przedstawicieli pogotowia ratunkowego na takie spotkanie z uwagi na fakt, iż ratownicy medyczni powinni być obecni podczas interwencyjnego odbierania dzieci.
10. Rywalizacja przedsięwzięć z zakresu bezpieczeństwa dzieci i młodzieży;
11. Przeciwdziałanie zagrożeniu zakłóceniami w ruchu drogowym;
12. Przeciwdziałanie zakłóceniom porządku publicznego;
13. Rozbudowanie i modernizacja struktury lokalowej służb porządkowych.

Pan Dominik Łaczyk wskazał, że zaangażowanymi w ten projekt powinny być przede wszystkim takiej jednostki jak: WZK, WPS, Policja, Straż Miejska, MZUK, MOSiR, WED, WZO, PSSE, a w pracach „zespołu” powinny brać udział przedstawiciele, którzy są osobami decyzyjnymi.

Spotkaniu przewodniczył I Zastępca Prezydenta Miasta Sosnowca – Pan Michał Zastrzeżyński.

Prezydent Miasta Sosnowca

Arkadiusz Chęciński